
Ayuntamiento de Sevilla la Nueva

Expediente n.º: 1047/2022
Acta de la Mesa de Contratación de Apertura de los [Sobres/Archivos 
electrónicos] «A» [criterios ponderables automáticamente] 
Procedimiento: Contrataciones.
Interesado: Ayuntamiento Sevilla la Nueva
Fecha de iniciación: 2203/2022

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE LOS 
[SOBRES/ARCHIVOS ELECTRÓNICOS]  «A» [criterios ponderables 

automáticamente]

 

En el Ayuntamiento de Sevilla la Nueva, el día 6 de mayo de 2022, a las 11,29 
horas, se constituye la Mesa de Contratación para la adjudicación del siguiente 
contrato:

 

“RENOVACIÓN DE ACERADO Y SOTERRAMIENTO DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS DE TELEFONIA. (MEJORA DE ACCESIBILIDAD 
VIARIA)” en SEVILLA LA NUEVA (MADRID).

Procedimiento: Abierto 
simplificado

Tramitación: 
Ordinaria

Tipo de contrato: Obras

Clasificación CPV: 
45230000

Acepta 
renovación: No 

Revisión de 
precios / fórmula: 
No 

Acepta variantes: 
No 

Presupuesto base de 
licitación: 414.776,03 €

Impuestos: 
87.102,97 € IVA Total: 501.979,00 euros

Valor estimado del contrato: 
414.776,03 euros

Impuestos: 
87.102,97 € IVA

Total: 501.979,00 euros

Fecha de inicio 
ejecución: 
___________ 

Fecha fin 
ejecución: 
___________ 

Duración 
ejecución: 
8 meses

Duración 
máxima: 
8 meses

Garantía provisional: No 
Garantía definitiva: 
SI 

Garantía 
complementaria: No 

La composición de la mesa es la siguiente:

 

Presidente Concejal de Urbanismo)  Carmen Chueca Cabello
Vicesecretaria - Interventora de la 
Corporación (Vocal)

 Ana Fatima Osona Rodriguez de 
Torres

Secretario de la Corporación (Vocal)  Luis Pedro García Romero
Arquitecta Técnica (Vocal)  Beatriz García Díaz
Secretaria de la Mesa, Administrativa  Antonia Rubio Tapia
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Ayuntamiento de Sevilla la Nueva

Contratación
 

1. APERTURA DE SOBRES Y CALIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN

 

A  continuación,  se  procede  a  la  calificación  previa  de  los  documentos 
presentados  en  tiempo  y  forma,  ordenando  el  Presidente  la  apertura  de  los 
[sobres/archivos  electrónicos] «A»  (declaración  responsable  y  proposición 
económica y demás criterios cuantificables automáticamente).

 

El  Presidente  acuerda  proceder  a  examinar  formalmente  la  documentación 
presentada, dando fe el Secretario de la relación de documentos que figuran.

 

La Mesa de Contratación declara admitidas las siguientes proposiciones:

1. SYMMETRIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L. con NIF B86866738 
2. PAVIMENTOS SOLADOS Y FIRMES, S.L. con NIF B45837911 
3. ACCYNIA INGENIERIA, S.L. con NIF B02560498
4. GREMOBA, S.L. con NIF B79863148
5. OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRAULICOS, S.L. NIF B85047835
6. SAJA CONSTRUCCIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS, S.L. NIF B05246400
7. SERANCO, S.A.U. NIF A79189940
8. LICUAS, S.A. NIF A78066487
9. PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L.  NIF 

B13434246
10.URVIOS CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L. NIF B92333004
11.SOLVENTIA INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN, S.L.U. NIF B85647071
12.TRAUXIA, S.A. NIF A84465749
13.PADECASA OBRAS Y SERVICIOS, S.A. A05010285

2. LISTADO DE OFERTAS.

 

El listado de las ofertas admitidas es el siguiente:

Licitador Oferta
Oferta

 con IVA
Mejora 

1.
Mejora 

2

1. SYMMETRIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 401.000,0
0 €

485.210,0
0 €

- 8 sem.

2. PAVIMENTOS SOLADOS Y FIRMES, S.L. 378.816,1 458.367,5 255m2 8 sem.
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Ayuntamiento de Sevilla la Nueva

5 € 4 €

3. ACCYNIA INGENIERIA, S.L. 402.623,0
9 €

487.173,9
4 €

- 8 sem.

4. GREMOBA, S.L. 380.059,2
8 €

459.871,7
3 €

400m2 8 sem.

5. OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 
HIDRAULICOS, S.L.

414.070,9
1 €

501.025,8
0 €

400m2 8 sem.

6. SAJA CONSTRUCCIÓN Y DESARROLLO DE 
SERVICIOS, S.L.

384.281,0
0 €

464.980,0
1 €

- 8 sem.

7. SERANCO, S.A.U. 384.800,0
0 €

465.608,0
0 €

400m2 8 sem.

8. LICUAS, S.A. 379.146,7
7 €

458.767,5
9 €

- 8 sem.

9. PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y 
RESTAURACIONES, S.L.

393.298,1
8 €

475.890,8
0 €

- 8 sem.

10.URVIOS CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, 
S.L.

363.988,0
0 €

440.425,4
8 €

- 8 sem.

11.SOLVENTIA INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIÓN, S.L.U.

367.920,0
5 €

445.183,2
6 €

400m2 8 sem.

12.TRAUXIA, S.A. 361.394,3
5 €

437.287,1
6 €

400m2 8 sem.

13.PADECASA OBRAS Y SERVICIOS, S.A. 402.871,9
6 €

487.475,0
7 €

400m2 8 sem.

  

 Tras la lectura de las proposiciones, no observándose ningún defecto, se remiten las mismas a los  
Servicios Técnicos Municipales para su valoración con arreglo  a  los criterios y  a la  ponderación 
establecidos en el Pliego

 

El Presidente da por terminada la reunión a las 11,55 horas. Y para que quede 
constancia de lo tratado, yo, el Secretario, redacto Acta que someto a la firma del 
Presidente y Vocales.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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